
BUPATI CIAM]UR

PERATURAN BUPATI CIANJUR

NOMOR 5A TAHUN 2014

,IENTANC

PERUBAHAN ATAS PERATUMN BUPATI C]ANJUR NOMOR 20 TAHUN
2OI1 TENTANG TATA CAF(A PEMBERIAN DAN PEMANFAATAN INSENTIF

PEMIJNGUTAN PAJAI( DAERAH DAN RMRIBUSI DAER,AH

DENGAN RAHMATTiJHAN YANG MAHA ESA

BUPAT] CIANJUR,

bahwa berdasarka ketentuan Pasal 2 Peratura.
Pemerintah Nomor 69 Tahun 20lo te.tang fata ca.a
Pemberian .lan Pemanlaatan lnsentii Peftungutan
Pajak Daerah dan Redbusi Daeran, Pemenntah
Kabupaten diberi wewenang untuk mengatur
Pemberian dan Pemanfaatan Insentit Petuungutan
Pajak Daerah dan Rerribusi Daerahj

bahwa unluk meninskarkan kinerja pemu.slrt pajak
daerah dan reribusi .lacrah tcrutama pajak buni d,d
bangunan, bca pcrolchan hak aias tanah da.
bangu.dn din pa.jrk pcncr.nsrn jala,, olk8 b.sa.,n
jnsentit sebagaiman. diarur dalam Peratu.an Bupati
Cianjur No'nor 20 'l'ahun 20ll tentang Tata Cara
Pehberian dEn Pemantaatan lnscntif Pemungutan
raial D"er.l dan P ''ibr's, Drr'"h perlu dr ro-h:
bahM b, rd-srrk"n pF' ,mb-,ar seb"ts imr.
dimaksud dalam hurul a dan huruf b, pcrlu
rnenetapkan Peratur.. Bupati lcnidlg Perubahan At 6
P,ralrs- Bu!a'r cr"- ir Nomor -O T.l- rn io l
rentang Tata Cara P€mberian dan Pemanfaatan lnsentii
P"m rngu,rl Paj"k D.".15 drn R, ri,bu.. Du e'J;
UndmA Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentms
I<eumgan Negara (I€mbaran Negara Republik
I.don€siaTahun 2003 Nomor 47, Tambahan l*mbard
Nesda Repubuk t.donesia Nomor 4286):

Unddg-Undaig Nomor 15 Tahun 2004 tentdg
Pemenksaan Pengelolam dd'ranggugiawab
Keua.gan Negara (Lembaan Negara Republik
IndonesiaTanun 2004 Nomor 66, Tambab@ Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 44OO);



8.

Undang-Undang Nomor 2A Tahun 2009 tentang Pajak
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik
lndonesia Tanun 2oo9 Nomor 130, Tambaha.
Lembaran Ncgara Republjk Indonesia Nomor 5049)i

Unddg Undang Nomo. 23 Tahun 2014 tentang
Pcmennhhe Daerah (Letubaran Negara Republjk
Indonesia Tahun 201.1 Nomor 2.14, Tambalan
trmbaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
scbagaimana telah diubah dcngan Pcraru.an
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tehun
2014 tentag Perubahan Atas Undang-Undang Nomor
23 Tahun 201a tentang Pcmcrintahan Daerah
(kmbaran Negara Repubiik Indonesia TanuD 2014
Nomor 246, Tmbahan ifhba,an Negara Republik
Indonesia Nomor 55a9)i

Pc.Etu.an Pemerintah Nomor 5a Tahun 2005 tentang
Pen8elolad Keuangan Daerah (Lembard Negara
Republik Indonesia Tahun 2oos Nodor 140,
Tahbahdn Lembaran Negara Republilr tndonesia

PeEturd Pererjntah Nomor 69 Tahun 2010 tenles
Tata Cara Pemberian dan Pema.lMtan Insenrif
Pemungutan Paj,k Dacrah dan Reribusi Daerah
{Lembaran Negda Republik lndolesia Ianun 2O1O
Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara Republik
hdonesia Nomor s I6l);
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13'lahun 2006
tent@g Pedoman Pcngelolaan Keuangan Dae.ah,
sebagaimda telah diubah dengan Perarurm Menteri
Dalao Negeri Nomor 59 Tahun 2OO7 rentmg
Perubahm Atas Peratu.an Menreii Datd Negeri
Nomor l3 Tahln 2006 tcntang Pedoman Penselotmn

P€raturan Dae.an (abupaten Cimjur Nomor 02 Tahun
2011 tentang Pajak Dacrah [Lrmbamn Daerah
Kabupate, Cianjur Tanua 2011 Nomor 06 Seri A);

Peraturm Bupari Cianjur Nomor 20 Tahun 2otl
tentang Tata Cda Pcmberian dan pemdi@tan Insentif
Pemungutm Pajak Daerah dan Reribusi Dacrah
(Berita Daerah Kabupaten Cidjur Tahun 2Ot1 Nohor
24):

MEMUTUSKAN :

Menetapk@ :PEI{ATURAN BUPATI TEN.|ANC PERUEAHAN ATAS
PERATURAN BUPAT] CIANJUR NOMOR 20 TAHUN 2011
TENTANC TATA CARA PEMBERIAN DAN PEMANFAA'TAN
INSENTIF PEMUNGUTAN PAJAI( DAERAH DAN RMRIBUSI
DAERAH



Pasal I

Beberapa Letentuar dalam PeratuErl Bupati Cianjur
Nomoi 20 Tahun 2011 tentang Tar2 Cara Pemberian dd
Pemarlaatan lnscntil Pcmungutan Pajak Daerah dan
Ret.ibusi Daerah (Be.ita Daeoh l(abupilen CiaDju. 'lahun
2011 Nomor 24), diubah sebagai berikut:
1. setelan ayat (2) ditambahkan I (satu) ayat, yakni ayat

(3), sehingga Pasal2 berbunyi scbagai berikut:
Pasal 2

{1) (epada oPD Pelaksana Pemunsu! Pajak Daerah
dm Retibusi Daerah diberik insentif yang
bersumber dari pendapatan Dajak dan retribusi
sesuai deogao kcrcnruan pcraruran pcrundana'
undmgan ymg be.laku.

(2) P€nberian insentia sebaasimana dimaksud pada
ayat (r) dibayarkan seliap triwulan pada awal
tnmhn be.ikutnya, dengan ketentuan apabila
pada seriap triwlan mencapai targci scbagai

a. fti@lan I sebesa. ]5% (lifta belas per
scratus);

b. tri@lan ll sebesar 45% (empat puluh llma
pe' seratusll

c, triuolan lll sebesar 85% (dclapan puluh lira
per seralus);

d, trimlan Iv sebe$r lo0% (seratus pe.
seratus),

(3) Pembe.ian insenrif Pajak Buni dd Bansunan,
Bea Peroleha. Hak atas Tanah dan Bansunan dan
Pajak Pencrangan J.lqn .libayarkan seti.p
t.nrian pada a*?l tri\rDlan berikutnl,a, dengan
\er"nr ,,' . p. b . pr I \-r ,t. ,.irv'. .n 

'. 
. 1,, n. I

'-rEe' \eb-'J'L '' ', u
e. trimlan I sebes.r 10% (sepuiuh pc. se.arus)i
a trinulan II sebcsar 3so/o (tiga puluh lima pcr

lrimlan III sebesr 75% (tujuh puluh lima

tri@lan IV sebesar IO0% (se.atus perh
seratus).

2. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga Pasal 4 berbunyi
sebagai berikut:

Pasal 4

Dalam hal pelakseaan pemungutan pajak daerah dan
retribusi dae.ah ridak melibatkd Xecamatan,
Desa/Kelu,aid dan p:hcl' la,n. "loka.i pemoaJdran
insentil drb.r'kar unrLk p.gawdr OPD pp.rksrna
pemungutan pajak daerai dan retribusi daerah
sebestr 7s% (tujuh puluh lima perse.atus), kecuali
Pajak Buml dan Bansunan sebesd 70 % (tujuh puluh



' Pasal II

Peratus Bupati ini oulai berlaku FeCa t@ggai

;il;.";*. rsar setiap orare mon€'tahinr€'
;;;;;;;hk." peisLnaans',i Per6rrrrrn Bupsti ini dengan

pedeopatannya dald Berita Daerah'

Di;etaPka! di cianjur
Pada ieesar 31 Deserqher 2014

, 
BUPAfI CIANJUR'

ttd'

T.'ETJEP MUCHTAR SOLEH

DAERAH,

MUTAQIN

BERI'I,A DAERAI' XABUPA''EN CIANJUR TAHUN 2.114 NOMOR 58

6-l€{sCal

IflERI'


